Et ille. Tollite me inquit et mittite in mare munda. Quod probat magister. li. iij. dis. j. quod conueniens fuit quod mitteret filium et non patrem. vel spiritum sanctum. sic inquit. Non patet in carne. nec spiritum sanctum. sed solus filius missus est. quod idem factum est. ut qui erat in diuinitate dei filius. in humanitate fieret filius hominis. Non patet nec spiritum sanctum carnes induit. ne aliter in diuinitate esset filius. et aliter in humanitate. Et ne idem in diuinitate esset pater et filius in humanitate. Si deus pater de homine nasceretur. hec ille. et quod ut dicit ibidem magister. Opera trinitatis sunt in diuina ab extra. Non tulerunt eum pater et spiritus sanctus et miserunt ipsum in mari huius mundi et ipse filius se misit. et tribulationes et tempestuosas clamaciones cessauerunt. Non dixerunt sancti pres tribulationibus detati illud Tob. iij. Non delectaris in perditionibus nostris. quod per tempestatem tranquillam facis. et per lachrymationem et fletum. exultationem infundis. Sed dominus spiritus sanctus preparauit piscem magnum. id est beatam virginem Mariam secundum illud quod dixit angelus Luc. j. Spiritus sanctus superueniet in te. et virtus altissimi obrubrabit tibi. Et illa accepit hodie christum in utero suum. Gaudeant et demum peccatores. quod iste venit hodie in carne. qui peccata per tergum suum omnia peccata. Esa. xxxviii. Iste hodie missus est ad nos qui est frater noster. sponsus noster preparat misereri. et tegere omnia peccata nostra et purgare ea in profundum maris. et remittere quasi nunquam fuissent. dummodo querere voluerim. et de cetero abstinere. Sic ait Amant. li. j. c. iij. Non dicit apostolus. j. ad Timotheum. j. Fidelis sermo. id est. verus et omni acceptio dignus quod christus iesus venit in hunc mundum peccatores saluos facere. Et hoc quod ad primum. Quantum ad secundum sciendum. quod ad experientiam videmus quomodo venit tempus calidum anni. arbores vndique ramos viridibusque folijs pulchre vestiunt floribusque fulciunt. et fructibus circumquaque replebunt. Si autem venerit frigiditas que caliditati contraria est. flores destruit atque fructus. Cuius ratio secundum naturales est quod in calido temperato arbores in humore abundant. que se diffundit descendens a radice et arborum facit germinare. In hyeme autem frigore idem humor relinquens ramos. radices se infundit. Non arbor tali humore orbata sterilis efficitur et arefcit. Si autem eadem arbor poribusque coronari folijs et floribus. necessario est bonum nuncium precedere. et hoc est verum. quod incipit in cathedra petri. secundum illud poete. Ver petro def. estas exinde sequitur. Et hoc portat bonum nuncium quod arbores persistunt recipiunt decorum. **A**bstice per arbores in proposito. primo intelligo homines. quod sicut ab arbore veniunt fructus. ita ab adam primo homine omnes homines originaliter peccauerunt. huiusmodi.

num pulcherrime ornauit ramis pulcherrimis floribusque virtutum et fructibus boni operis. Quod ut legitur Gen. j. Deus creauit ipsum ad imaginem suam et posuit eum in locum amenum fructuosum arboribusque magnis. et magno fonte secundatum. Et ut ait magister li. ij. sen. dis. xvij. Dedit sibi lignum vite ad edendum quod diuinitatem accepit hanc vitam. ut qui ex eius fructu comederet. corpore stabilem sanitate et perpetua soliditate firmaret. nec vlla infirmitate vel etatis imbecillitate indeteri vel in occasum laberet. Non dicit in eodem dis. xix. quod per hominem fuit immortalis. quod non habuit ex natura. sed ex ligno vite habebat non posse mori. Cui resonat Augustinus super Gen. **Q**uo dāmodo creatus est homo immortalis. quod erat ei ex ligno vite. non de conditione nature. mortalis erat de conditione corporis animalis. immortalis beneficio conditoris. Deditque primis parentibus hanc prerogatiua. ut si non peccassent sine omni peccato et macula in paradiso carnali copula uenissent. et esset ibi thorus immaculatus. et mixtio sine concupiscentia. atque genitalibus membris sicut ceteri impassent. et ibi nullum motum illicitum sensissent. ut dicit in eo. li. dis. xx. Fuit etiam adam perfectus creatus in cognitione scie. quod omnibus animantibus imposuit noia. ut ostenderet quod singulorum noticiam haberet que omnia propter ipsum creata essent et ab illo regenda. Dicit magister ubi supra. dis. xxij. hominum omnium deus. Idem ibidem. dis. xv. Sane dici potest quod creata nihil homini nocuissent si non peccasset. Puniendoque namque vitiorum et terredorum nihil probande et proficiende virtutis causa nocere ceperunt. Sed ipse adam dominus fuisset omnibus creaturis. secundum illud Gen. j. Dominamini piscibus maris et volatilibus celi. et vniuersis animantibus que sunt super terram. Si enim euocasset presce de mari. volucres de aere. bestias de nemore. veniendo statim tanquam domino suo obedisset. Nec etiam ab alijs alimentis impedimentum habuisset. Si iacisset in igne non arsisset. aqua non submersus fuisset. terra non ipsum oppressisset. Aer non suffocasset. Insuper presens dicitur fuit. iij. virtutibus. misericordia. et veritate. iusticia et pace. Ita deceter ornatus fuit adam tanquam pulchra arbor in statu calido innocentie. Et de hoc statu ut dicit magister. lib. ij. dis. xx. transferendus erat cum vniuersa posteritate sua in meliorem dignioremque statum ut celesti eterno bono in celis parato fruere. **S**ed diabolus ut ibidem dis. xxj. videmus hominem per obedientie humilitatem posse ascendere. vnde ipse per superbiam ruerat et corruerat. inuidit ei. Et quod per violentiam nocere non potuit ad fraudem se conuertit. ut dolo homines supplantaret. quem virtute superare nequerat. Ne autem fraus sua manifestaretur. in sua specie non venit. ne